

אל עליון גומל חסדים טובים קונה הכל

וְכִדְיִן ואז אומרים, **אֵל עֲלִיּוֹן** היא הבינה גומל חסדים טובים שהיא משפיעה אל החג"ת מוחין כשעלו בתוכה, וכן גם קונה הכל דא **כִּלְלָא דְכִלְלָא** [10] שהיא כוללת בתוכה את כל החג"ת.

וזוכר חסדי אבות

וְזוֹכֵר חֲסֵדֵי אָבוֹת שבינה זוכרת לתת החסדים לחג"ת, **דְּאִשְׁתְּהוּ בְּהִרְדָּה** (דאשתבחן כחדא) **וְעָאֵלוּ בְּמַעְהָא, וְאִתְּבְּרְכוּן תַּמָּן** שעלו ובאו במעיה בסוד עיבור ונשתהו בה וקבלו הברכות והחסדים. **וְלִבְתָּר שְׂאֲרֵי לֹזַן וְאַפִּיק לֹזַן כִּד אֵינֹן אִתְּבְּרְכָאן מְגוּוּהָ** [10] ולאחר

אור הרשב"י

ו), וכן כאן שיזכור החסדים שעשו האבות בעולם ובזכותם ירחם עלינו. ועל דרך הסוד הוא מ"ש וזוכר חסדי אבות הכונה על ג' אורות חג"ת, כי חג"ת נמשכים מן שלשה ראשונות הנקראים אבות, ולכן חג"ת נקראים חסדי אבות ר"ל חסדים הנמשכים מן שלשה ראשונות אבות, ויען דכולם נכללים בחסד נקראים כולם בשם חסדים וכנ"ו בשער הכונות בדרוש ב' דף ל"ב ע"ב:

ומ"ש גומל חסדים טובים, לפי פשוטו מובן שהוא לשון גומל, אך מה שנראה מספר הכונות דתיבת גומל הנו' הוא ענין הוצאה וגילוי כענין ויגמול שקדים, פירוש מוציא ממציא ומגדל ומתקן את האורות הנקראים

[10] הרי"ח הטוב בספר בן איש חי פרשת בשלח (אות ח) כתב וז"ל: מ"ש קונה הכל, לפי פירוש רש"י בפסוק קונה שמים וארץ, אומרו כאן קונה הכל ר"ל עושה הכל, ולפ"ד התרגום והרמב"ן שם ביאור קונה הכל ר"ל קניינו הכל דהכל שלו, וכמ"ש ע"פ הלא הוא אביך קנך:

[10] ושם באות ט י כתב הבא"ח: מ"ש וזוכר חסדי אבות, לפי פשוטן של דברים הוא שיזכור החסדים שהבטיח בהם את האבות להטיב להם ולזרעם, ודומה לזה יש בפסוק (ישעיה סי' נ"ה) חסדי דוד הנאמנים, או הכונה כאן ע"ד מה שפירש המצודות בפסוק זכרה לחסדי דוד עבדך (בדברי הימים ב' סי'

הלימוד  היומי

מכן התירה אותם הבינה והוציאה אותם מתוכה כשהם מבורכים וזהו סוד 'גומל חסדים טובים' כי גומל הוא מלשון הוצאה כמו "ויגמול שקדים". **וְבִהְיִיא הַשְּׁתַּחֲוֹאָה דְאָמַר** ובאותה השתחואה שבסוף ברכת אבות כאשר אומר **בְּרוּךְ אַתָּה יְהוָה מִגֵּן אַבְרָהָם, הָכֵא נַפְקֵי פְלְהוּ בְּכֻלָּא** כאן יוצאים כל החג"ת בכללות, **דְּהֵא בִימִינָא** כי אברהם הוא בחסד שבימין ולכן בברכה זו **פְּלְהוּ מִתְּבַרְכָּאן פְּדָקָא חַוֵּי** מתברכים כל החג"ת כראוי להיות.

תָּא חַוֵּי, הֵיכְלָא שְׂבִיעָא דָּא בא וראה כי היכל השביעי הזה, **רְזָא דְמַלְכָא עֲלָא אֶתְעַטְר בֵּיהּ** הוא סוד הבינה הנקראת מלך העליון מתעטרת בו דהיינו במ"ץ שעולה ממנו **וּמִתְעַטְרֵן בֵּיהּ אַפְהֵן פְּדָקָא מְרֵן וְאֶתְפְּלִילוּ בֵּיהּ** והחג"ת מתעטרים ממנה בקבלת המוחין ועולים ונכללים בה. **וְעַד הַשְּׁתָּא אֶתְפְּלִילוּ** ועד עתה קודם שאומרים מלך עוזר ומושיע ומגן בא"י מגן אברהם היו החג"ת כלולים בה, **וּבְעֵי לְאַפְקָא לֹזֵן אִיהוּ הֵיכְלָא דָּא,** ועתה ההיכל הזה שהיא הבינה צריכה להוציאם **וְכַד אַפִּיק לֹזֵן מְבַרְכָּאן** (נ"א מְתַבְּרָכָאן) **בְּגִין הָאֵי נַעֲרָה** וכשמוציאה אותם מבורכים זה בשביל לתקן המלכות הנקראת נערה ע"י שמשפיעים בה, **פְּדִין אִיהִי אַחֲדַת בְּהוּ, בְּכָל אֵינוֹן בְּרָכָאן** ואז המלכות אוחות בהם ובכל הברכות וההשפעות

אור הרשב"י

חסדים טובים ומגלה אותם להשפיע חסדים טובים אלו הם סוד מש"ה חסדי דוד הנאמנים, ונקראים טובים לפי שהם ממשיכים שפע אל היסוד צדיק עולם הנקרא טוב, בסוד אמרו צדיק כי טוב וכנז' בספר הכונות:

הלימוד  היומי

הנשפעים לה מהם. וְאָף עַל גַּב דְּהָא אֶתְכַלִּילוּ הֵיכְלֵיךָ בְּהֵיכְלֵיךָ
 וְאֵע"פ שֶׁכִּבֵּר נִתְכַלְלוּ הַהֵיכָלוֹת זֶה בְּזֵה וְקִבְלוּ שְׁפָעִים, הַשָּׁתָא אֶתְאַחֲדוּ
 בְּאֵינוֹן בְּרִכָּאן פְּחֻדָא עֵתָה בִּיציאת החג"ת הם מקבלים תוספת הארה
 וְנִאחֲזִים יַחַד עִם הַמַּלְכוּת בְּאוֹתֵן הַבְּרִכוֹת, וְכֹד אָמַר וְכִשְׁאִמַר מְלִיךְ עוֹזֵר
 וּמוֹשִׁיעַ וּמְגִן, כְּדִין אִפִּיק לֹון מְבָרְכָאן אִז הוֹצִיָאָה אוֹתָם הַבֵּינָה
 מְבוֹרְכִים.

סוד שם זה 'בוכו' הוא סוד השם הקדוש של אהי"ה
 וְהָאֵי, אִיהוּ (חֹד) הֵיכְלָא שְׁבִיעָאָה וְהַבֵּינָה שֶׁהִיא הֵיכַל הַשְּׁבִיעִי,
 בְּרִזָא דְשָׁמָא קְדִישָא עֲלָאָה הִיא בְּסוּד שֵׁם קְדוֹשׁ עֲלִיוֹן,
 בּוֹכ"ו שֶׁהוּא בְּחִינַת אַחֲוֵי דְאֵהִי"ה וְהוּא ר"ת. 'בְּרִכָּהּ בְּמַלְכוּת וְיַחְסָד בְּחֶסֶד
 'פֶּחַ בְּגִבּוֹרָה וְיִמְשָׁפֵט בְּתַפְאֵרֶת, כְּלָלָא כְּלָלָא כִּי אֵלוֹ הַאֲוִתִּיּוֹת הֵן כְּלֻלוֹת
 כֹּל הַחֲגֻתִּים הַיּוֹצֵאִים מִמֶּנָּה (נ"א דְרִזָא) וְרִזָא דָא, הוּא רִזָא (ס"א דְאֵיָהִי)
 דְאֵהִי"ה וְסוּד שֵׁם זֶה 'בּוֹכּו' הוּא סוּד הַשֵּׁם הַקְּדוֹשׁ שֶׁל אֵהִי"ה כִּי יוֹצֵא מֵהַאֲוִתִּיּוֹת שֶׁאֲחַר
 אוֹתִיּוֹת שֵׁם אֵהִי"ה כְּלָלָא דְכְּלָלָא וְשֵׁם אֵהִי"ה הוּא כֹּלֵל הַכֹּל. בְּגִין דְאֵלִין
 אֶתְוֹון כְּלָלָא דְכְּלָלָא כִּי אֵלוֹ הַאֲוִתִּיּוֹת הֵן כְּלֻלוֹת הַכֹּל. בְּגִין דְאֵלִין
 אֶתְוֹון, אִפִּיקוּ אֵלִין (ס"א לֹון) כִּי אֵלוֹ הַאֲוִתִּיּוֹת שֶׁל שֵׁם אֵהִי"ה הוֹצִיָאוּ אֶת
 הַאֲוִתִּיּוֹת בּוֹכ"ו שֶׁאֲחֵרִיָּהֶן דִּנְפְקוּ מִנֵּיָהוּ כְּלָלָא דְאֶבְהֵן שֶׁמֵּהֶם יֵצְאוּ כֹּלֵל
 הַאֲבוֹת שֶׁהֵם חֲגֻת, וְדָא אִיהוּ דְמֵתְחַבְּרָא בְּהַדְרֵיָהוּ, דְאֶקְרִי
 בְּרִכָּהּ וְהַמַּלְכוּת הַמֵּתְחַבְּרָת אִתָּם שֶׁהִיא בְּרִכָּהּ וְהִיא הַאֲוֹת ב' שְׁבַשֵּׁם בּוֹכ"ו.

לאחר ברכת מגן אברהם המלכות מקבלת הברכות בסוד היכל אהבה

כִּיּוֹן דְּאָמַר בְּרוּךְ אַתָּה יְהוָה מִגֵּן אַבְרָהָם שאז הוציאה הבינה

את החג"ת ויורדים למקומם, **הָא אַחֲדִית בְּרַכָּאן מְנַיְיְהוּ** אז

אוחזת המלכות בהם ומקבל מהם הברכות, **בְּרוּךְ דְּהִיכְלָא חֲמִישָׁא** בסוד

ההיכל החמישי הוא היכל אהב"ה **אַהֲבָה, דְּאִיהוּ יְמִינָא** שהוא בחסד

שבימין, **וְאִיהוּ חֲמִישָׁא** והוא ההיכל החמישי מלמטה למעלה

לְאַתְקִשְׂרָא בְּרַחֲמוֹ דְּבְרַכָּאן דִּימִינָא וצריך להתקשר בהיכל

האהבה שבאצילות שהוא חסד דאצילות שבו הברכות שהם בימין. **וְהִכִּי**

אַצְטְרִיד, יַעֲיֵלָא לְתַתָּא לְאַתְבְּרָכָא. וכך צריכים היכלות הבריאה

להתברך מהיכלות האצילות מלמעלה למטה **בְּקַדְמִיתָא אַתְכְּלָלוּ הִיכְלָא**

בְּהִיכְלָא בְּדַקְאֲמָרָן כי בתחילה נכללו אלו באלו מלמטה למעלה כמו

שביארנו, **וְהִשְׁתָּא נְטִילִי בְּרַכָּאן לְאַשְׁתַּכְּחָא אֵלִין מְקַדְמַת**

אֵלִין ועכשיו הם נוטלים את הברכות ע"י מלכות דאצילות מלמעלה למטה כי היכל

אהבה מקבל בברכת מגן אברהם וכן יורד השפע והברכה עד שבברכת שים שלום מקבל

היכל לבנת הספיר וכך יעמדו כל ההיכלות במקומם אלו אחר אלו לפי סדרם. **וְאַף עַל**

גַּב דְּאִית דְּנְטִיל (ס"א דְּאַתְנְטִיל) בְּקַדְמִיתָא ואע"פ שנטלו ההיכלות כבר

בעלייתם בתחילה כשנכללו זה בזה. **כִּיּוֹן דְּאִשְׁתַּכְּחוּ מְסַטְרָא דִּימִינָא**

בְּרַכָּאן, כיון שעתה יצאו ברכות חדשות מצד החסד שבימין מקבלים גם מהם

בְּהִיכְלָא חֲמִישָׁא שְׂאִירִי לְאַחֲדָא ובהיכל החמישי התחילו הברכות

להאחוז כי הוא המקבל תחילה מהמלכות המקבלת מחסד דז"א דאצילות.